Филиал

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы «Образовательный центр»

п.г.т. Рощинский муниципального района Волжский

Самарской области «Центр внешкольной работы»

443528, Россия, Самарская область, Волжский район, п.г.т. Стройкерамика,

ул. Дружбы, дом 1. Тел. 999 28 72, факс 999 28 74

E – mail cvrvr@mail.ru; официальный сайт: cvrvr.ru

Протокол отборочного этапа областного литературного конкурса стихотворений

«Солдатская слава».

От 17.10. 2019

     Согласно распоряжению МОиНСО в филиале ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский «ЦВР»

проводился территориальный отборочный этап областного литературного конкурса

стихотворений «Солдатская слава».

Цель и задачи:

Привить интерес к историческому прошлому Родины, к истории Великой Отечественной

войны;

Воспитывать у подрастающего поколения патриотическое сознание, уважение к боевым и

трудовым традициям, гордость за принадлежность к героическим свершениям и

достижениям своей страны.

Присутствовали:

1. Вагина Ю.М., методист– председатель жюри:

Члены жюри:

1.Ковалёва И.М.

2.Дрига А.В. – педагог – организатор

Повестка:

1. Подведение итогов конкурса.

Слушали: Заслушали Вагину Ю.М., которая сообщила, что в конкурсе приняли участие 79

учащихся из  школ г.о.Новокуйбышевска, муниципального района Волжский и объединений

Филиала «ЦВР».

Постановили признать победителями следующих обучающихся:

В номинации конкурс чтецов стихотворений о героической истории государства и его

героях, Куйбышев – запасная столица (64 чел)

возрастная категория 7-11 лет (45 чел)

1 место

Кирсанова Яна Андреевна, 11 лет, «Куйбышев – запасная столица», ГБОУ гимназия № 1 г.о.

Новокуйбышевск, педагог Пахомова Мариам Рубеновна, Деманова Наталья Рудольфовна

2  место

Мартиросян Давид Азатович, 11 лет, ГБОУ СОШ пос. Чёрновский им. В.Д.Лёвина,

Б.Б.Поляков «Здесь тыл был фронтом», Мартиросян Татьяна Андреевна

3место

Федянина Евгения Дмитриевна, 11 лет ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»  п.г.т. Смышляевка, Алла

Артёмова «Война», Хаматшина Алеся Ильдаровна

Приз зрительских симпатий:

 -Безгодков Матвей Романович, 9 лет, «Баллада о маленьком человеке»,  ГБОУ СОШ  № 4

г.о. Новокуйбышевск, Деянова Галина Андреевна

- Эрнст Константин Алексеевич, 10 лет, «Куйбышев – запасная столица», ГБОУ СОШ «ОЦ»

с. Дубовый Умёт, Тулупова Марина Александровна

возрастная категория 12-14 лет (14 человек)

1 место

Сухарева Александра Вадимовна, 12 лет, В.Жак «Отомсти врагу крылатый Куйбышев»,

ГБОУ ООШ № 17 г.о. Новокуйбышевск, Павлова Ирина Александровна

mailto:cvrvr@mail.ru

2 место

Гукасян Арсений Владимирович, 14 лет, В. Терентьев, «Транзитный эшелон», ГБОУ ООШ

№ 17 г.о. Новокуйбышевск, Павлова Ирина Александровна

3 место
Миронова Варвара Алексеевна, 14 лет, ГБОУ ООШ с. Яблоневый Овраг, Орлов С.С. «У

сгоревшего танка», Денисова Виктория Сергеевна

возрастная категория 15-18 лет (5 человек)

1 место

Едунова Мария Сергеевна, 17 лет, ГБОУ СОШ пос. Чёрновский им. В.Д.Лёвина, Н. Шумов

«Параду 1941 посвящается», Карнаухова Марина Викторовна

2 место

Шеффер Елизавета Витальевна, 15 лет, ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» п.г.т. Смышляевка, Решетов

Хозяйка маков», Брагина Мария Александровна

3 место

Мелехина Ульяна Леонидовна, 15 лет, ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Лопатино, «Здесь тыл был

фронтом», Левина Надежда Вячеславовна

Номинация авторское творчество (15 человек)

Возрастная категория 7-11 лет

1 место

Багрова Ксения Дмитриевна, 10 лет, ГБОУ гимназия № 1 г.о. Новокуйбышевск, «Парад

Победы», Петрунина Галина Тимофеевна

2 место

Щукин Максим Анатольевич 11 лет, ГБОУ СОШ п.г.т. Петра – Дубрава, «Солдатская слава»,

Заливена Оксана Алексеевна

3 место

Стрельникова Юлиана Евгеньевна, 10 лет, ГБОУ ООШ № 19 г.о.Новокуйбышевск, «У костра

сидел мальчишка», Николаева Лариса Анатольевна

Возрастная категория 12 -14 лет

1 место

Зубкова Анастасия Михайловна, 13 лет, ГБОУ СОШ с. Дубовый Умёт, «Июнь сорок

первого», Василенко Светлана Владимировна

2 место

Абрамова Арина, 14 лет, ГБОУ СОШ № 5 г.о. Новокуйбышевск, «Вы помните», Евстифеева

Людмила Владимировна

Возрастная категория 15-18 лет

1 место

Ботиров Руслан Абдумаджидович, 17 лет, ГБОУ СОШ «ОЦ» № 1 им. 21 Армии п.г.т.

Стройкерамика, «Сон», Старкова Ирина Олеговна

2 место

Якунин Иван Алексеевич, 15 лет, Филиал ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский «ЦВР»,

«Извещение», Лыков Николай Терентьевич

3 место

Ерпылёва Анна Сергеевна, 15 лет, СОШ «ОЦ» № 1 им. 21 Армии п.г.т. Стройкерамика,

«Куйбышев – мой город боевой», Зыкина Наталья Николаевна

Пожелания и рекомендации:

 1.От одного учреждения должно быть не более 1 ребёнка в каждой номинации в каждой

возрастной категории.

2. Присылать работы следует  в указанный срок, с оформленными по форме заявками в

формате Word (для правильного заполнения наградных документов и оформления

протокола), и сканером заявки, заверенной руководителем, от одной образовательной

организации одна общая заявка! Обязательно сканированное согласие на обработку данных.

Все файлы (заявка, согласие, текст (для авторов) и видеофайлы отправлять одним письмом.

Видеофайлы обязательно подписывать: Фамилия, имя, отчество ребёнка, учреждение,

номинация, возрастная категория.

3. Стараться выбирать для прочтения не распространённые стихотворения.

Методист художественной направленности                       Ю.М. Вагина